
（公 印 省 略） 

令和７年６月２５日 

受講者 各位 

群馬県スポーツ少年団             

本 部 長  松 井 愼 二 

令和７年度公認スタートコーチ（ジュニア・ユース）養成講習会（前期コース）教材等の 

送付について（通知） 

平素より、スポーツ少年団活動につきましては、格別なご指導とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、申込みいただきました標記の件につきまして、貴方様を受講者として決定いたしました。 

つきましては、講習会用教材となる「Reference Book」及び「専門科目テキスト」を送付いたしますので、ご

確認のほどよろしくお願いいたします。 

集合学習受講条件として、公益財団法人日本スポーツ協会（JSPO）が用意する eラーニングシステム「スマー

トスタディ」において講義動画を視聴終了し、検定試験を合格（正答率６割）した受講者に対し、集合学習への

参加を認めることとしております。テキストの熟読、オンライン学習受講（検定試験合格含む）を期間内に完了

するようお願いいたします。 

なお、これ以降のキャンセルまたは当日欠席の場合にも、教材の返却は出来ませんので、ご承知おきください。 

記 

１ オンライン学習受講期間（講義動画視聴終了・検定試験合格） 

令和７年７月１日（火）～７月３１日（木） 

※期間内に必ず受講完了すること。

２ 送付書類 

教材 

・スタートコーチ共通科目テキスト（Reference Book） １部 

・スタートコーチ（ジュニア・ユース）専門科目テキスト １部 

・Workbook  １部 

３ 集合学習（講義総括・グループワーク）日程 

①８月２３日（土） ９：００ ～ １３：００

②８月２３日（土）１４：００ ～ １８：００

③８月２４日（日） ９：００ ～ １３：００

④８月２４日（日）１４：００ ～ １８：００

※集合学習の割振りは、集合学習受講決定者（オンライン学習受講完了者）あてに別途通知いたします。 



 

 ４ その他 

（１）本講習会受講にあたっては、開催要項、学習の手引きを十分にご確認のうえオンライン学習・集合学習

を受講していただきますようお願いいたします。開催要項、学習の手引きは公益財団法人群馬県スポー

ツ協会のホームページ、下記ＱＲコードから確認することができます。 

（２）オンライン学習受講期間内に受講完了できない場合は、集合学習に参加することができません。期限ま

でに余裕を持って受講完了していただきますようお願いいたします。 

（３）受講者の都合（迷惑メールブロック等による各種お知らせメールの不着を起因とした欠席を含む）によ

り養成講習会を受講できなかったために生じた受講者の損害については、主催・主管団体はその責任を

負いません。 

（４）eラーニングシステム「スマートスタディ」の利用にあたっては、自己の責任において必要なパソコン、

通信機器、通信回線その他の設備を準備し、管理するものとします。また、受講に伴って発生する通信

回線の利用料金等は自己負担とします。さらに、使用する機器は、最新のコンピュータウィルス対策等

がなされている機器を使用するものとし、主催・主管団体は、コンピュータウィルスや第三者の妨害等

行為による不可抗力によって生じた損害等の一切の責任を負わないこととします。 

（５）近年、JSPO の講習会事業において、他の方に成り代わって講習会を受講する行為が見つかっています。

本講習会においても受講決定後の参加者の交代は認められません。必ず受講者本人が受講していただき

ますようお願いいたします。 

（６）下記 QR コードの参加希望日調査から受講希望日時を入力することができます。ただし、必ず希望日ど

おりに決まるわけではありません。 

 

  

 

 

    

開催要項    学習の手引き    参加希望日調査 

 

   ↑↑開催要項・学習の手引きをご確認ください。↑↑ 

     

 

公益財団法人群馬県スポーツ協会 

スポーツ推進課 角田・五十嵐 

TEL:027-234-5555/FAX:027-234-5926 

 


